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  Tasub teada
Missugune garaaži tähtis omadus jääb kõige sagedamini 
tähelepanuta?
KÕRGUS. Nõukogude ajal oli 
garaaž üsna tähtsusetu madal 
ruum (tihti u 2 meetrit), kuhu 
auto hädavaevu sisse mahtus. 
Nüüd on autod tunduvalt kõr-
gemad, mõned maasturid ise-
gi tugevalt üle 2 meetri. Auto 
katusel ehk veel stanged või 
hoiukast. Mul on palju projek-
te, kus garaaži kõrgus on ligi 
3 meetrit, värava kõrgus 260–
270 cm. Kõrge auto kanuuga 
katusel sõidab lahedalt garaa-
ži sisse ja sealt tõmmatakse 
kanuu vintsidega ruumi lakke 
kinni. Ka on sellisesse garaaži 
võimalik parkida mikrobussi.

SUURUS. Kokkuhoiu mõttes 
tehakse garaaž võimalikult 
väike, vaid auto(de) jaoks. Hil-
jem tellija kahetseb, sest pole 
kuhugi panna jalgrattaid, väl-
timatut kila-kola jms. Ka selli-

sel autojuhil, kes pole korda-
gi kapoti alla vaadanud, peaks 
siiski olema kusagil väiksem 
töölaud riiuliga hädapäraste 
tööriistade tarvis.

TRAPP JA/VÕI VEERENNID PÕ-

RANDAKÜTTEGA. See on küll 
suur mugavus ja raharöövel, 
aga kui vähegi võimalik, siis 
võiks näha ette lumesulamis-
vete äravoolu ja miks mitte ka 
voolikuvee ärajooksu väikse-
maks autopesuks.

ORIENTATSIOON JA LOGISTIKA. 
Kahjuks olen näinud uuspro-
jekti, kus peremees sõitis õh-
tul päikeseküllasesse garaaž 
ja suundus sealt pimedasse 
elutuppa. Soovitasin majast 
eemale uue garaaži ehitada ja 
vana garaaži teha ümber elu-
toaks. 

GARAAŽI AVATUS. Vanast ajast 
on jäänud arusaam, et garaaž 
on tagaruum ja kolikamber. 
Tegelikult on paljudel hoopis 
mõni autoga seotud hobi. On 
palju uunikume, Harley moo-
torrattaid jms, mida paljud ho-
bina putitavad ja mida külalis-
tele näidatakse. Miks peaksid 
need olema kinnises garaažis? 
Näiteks võib elutoa ja garaaži 
vahele paigutada klaaspõran-
dad või klaasseinad, et uhke 
auto või Harley Davidson välja 
paistaks. Loomulikult nõuab 
see raha (ruumidevaheline 
klaas peab olema näiteks tule-
kindel jne). Arhitektuuri seisu-
kohalt saab aga projekteerida 
väga vingeid ruumilahendusi.
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